
 

 

 

 

 

POLITYKA ZARZADZANIA ŁAŃCUCHEM DOSTAW 

 

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Port 

Gdański Eksploatacja S.A. (dalej: PGE S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 

zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. W związku z tym, przy 

określaniu źródeł dostaw, istotne jest dla nas zabezpieczenie interesów oraz skuteczna realizacja 

polityk PGE S.A. 

 

Istotne znaczenie dla utrzymania długofalowych i odpowiedzialnych relacji z naszymi dostawcami  

i innymi interesariuszami łańcucha dostaw ma przestrzeganie standardów etycznych, prawnych, 

społecznych i środowiskowych. Współpraca z PGE S.A. wiąże się z obowiązkiem przestrzegania 

przez dostawców obowiązującego prawa oraz odpowiednich standardów stosowanych w Unii 

Europejskiej, a także międzynarodowym obrocie portowo-morskim. 

 

Ochrona środowiska jest jednym z kluczowych elementów strategii PGE S.A., dlatego przy wyborze 

dostawców bierzemy pod uwagę, czy potencjalny dostawca podejmuje starania minimalizowania 

wpływu prowadzonej działalności na środowisko poprzez ograniczenie zużycia zasobów 

naturalnych, zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, efektywne zarządzanie odpadami oraz 

wspieranie recyklingu i gospodarki o obiegu zamkniętym. Preferujemy dostawców legitymujących 

się certyfikatami środowiskowymi lub ekologicznymi, które świadczą o ich zaangażowaniu  

w ochronę środowiska i zgodność ze standardami zrównoważonego rozwoju. 

 

Ponadto dostawcy PGE S.A. są zobowiązani do dbałości o ich godziwe wynagrodzenie. Oczekujemy 

od dostawców wykazania, że realizują swoje cele biznesowe poprzez stworzenie środowiska pracy 

wolnego od wszelkiej dyskryminacji, w tym w szczególności ze względu na wiek, płeć, rasę, 

narodowość, wyznanie czy też orientację seksualną. 

 

Dostawcy są zobowiązani przez Port Gdański Eksploatacja S.A. do zapewnienia pełnej 

transparentności w zakresie umowy realizowanej z PGE S.A., a w razie potrzeby udostępniają PGE 

S.A. odpowiednie dokumenty w celu przeprowadzenia audytów i oceny zgodności. Audyty mogą 

obejmować sprawdzenie dokumentacji, wizyty w zakładach produkcyjnych oraz rozmowy  

z pracownikami dostawcy. Dostawcy, którzy nie będą przestrzegać zasad określonych w niniejszej 

Polityce, będą zobowiązani do podjęcia działań naprawczych, a w przypadku dalszych 

nieprawidłowości może dojść do zakończenia współpracy. 

 

W PGE S.A. wierzymy, że przestrzeganie zasad określonych w „Polityce Zarządzania Łańcuchem 

dostaw” przyczynia się do tworzenia pozytywnych zmian w społeczeństwie, w regionie i na świecie, 

a także do odpowiedzialnego i zrównoważonego rozwoju PGE S.A. oraz jego interesariuszy. 
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„Polityka Zarządzania Łańcuchem Dostaw” przyjęta przez PGE S.A. obowiązuje w całej Spółce i 

jest ogólnie dostępna oraz znana pracownikom, a także innym osobom pracującym na rzecz Spółki. 

Port Gdański Eksploatacja S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz 

zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydanie 1.0          dnia 08.01.2026r. 

 

 
Port Gdański Eksploatacja S.A. przyjął POLITYKĘ ZARZĄDZANIA ŁAŃCUCHEM DOSTAW  

Uchwałą Zarządu nr 01/I/2026 z dnia 08.01.2026r. w sprawie przyjęcia Polityk Zrównoważonego Rozwoju 

 


